PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
От  21.06.2013                                                                                         № 68р
Ставрово
	О внесении изменений в распоряжение

№ 11-р от 05.03.2012г. «Об утверждении перечня (реестра) муниципальных услуг   в муниципальном образовании поселок Ставрово».

          В соответствии с законом  Федеральным законом от 27.07.2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральным  от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования поселок Ставрово:
1.  Внести следующие изменения в распоряжение №11-р от 05.03.2012г. «Об утверждении перечня (реестра) муниципальных услуг в муниципальном образовании поселок Ставрово»
1.1.Приложение «Перечень (реестр) муниципальный услуг в муниципальном образовании поселок Ставрово» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации поселка Ставрово Коблову Т.П.

3. Распоряжение вступает в силу с момента его подписания и  подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru.
Глава поселка Ставрово                                                              А.Н.Трухин.
Приложение

к Распоряжению администрации поселка Ставрово

от 21.06.2013
№68р

Утвержден

Распоряжением администрации поселка Ставрово

от 21.06.2013
№68р

П Е Р Е Ч Е Н Ь  (Р Е Е С Т Р)
муниципальных услуг  муниципального образования

поселок Ставрово Собинского района Владимирской области

для размещения в Сводном реестре государственных и муниципальных услуг

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги

	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления
	   Орган, предоставляющий муниципальную услугу
	Получатель муниципальной услуги

	Архивный фонд

	1
	Выдача копий муниципальных правовых документов, хранящихся в администрации до сдачи в архив района
	Пункт 1 части 3  статьи 4 Федерального закона от 22 октября 2004 г. № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации», п.17 ст.14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	  Организационно-правовой отдел
( ответственный –Чуркова Н.П.)
	Юридические и физические лица

	Земельные отношения

	2.
	Выдача ордеров на проведение земляных работ
	Пункт 20 статьи 14
 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Отдел по жилищно-коммунальному хозяйству администрации поселка Ставрово (ответственный- Жиров М.Ю.)
	Юридические и физические лица

	3
	Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество, земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования, включая:

предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенной для сдачи в аренду
	Пункт 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	 Отдел по управлению муниципального имущества и земельных отношений администрации поселка Ставрово

(ответственный –Булич Н.С.)
	 Юридические и физические лица

	4.
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, юридическим лицам и гражданам
	п.3ч.1 ст.14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Отдел по управлению муниципального имущества и земельных отношений администрации поселка Ставрово

( ответственный Булич Н.С.)
	Юридические и физические лица

	5.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности для целей, не связанных со строительством.
	п.3ч.1 ст.14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Отдел по управлению муниципального имущества и земельных отношений администрации поселка Ставрово

( ответственный Булич Н.С.)
	Юридические и физические лица

	 Социальное обслуживание, социальная поддержка граждан

	6.
	Социальная поддержка граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации
	 Долгосрочная целевая программа «Социальная поддержка населения поселка Ставрово на 2013- 2016г годы» утверждена постановлением администрации  поселка

 от 15.11.2012 г.№187
	Организационно-правовой отдел
(ответственный- Чуркова Н.П.)

	7.
	 Предоставление мест  на кладбище для захоронения

	Пункт 22 части 1 статьи 14,   Федерального закона от 6 октября 2003 г.  № 131-ФЗ
	 Отдел по жилищно-коммунальному хозяйству администрации поселка Ставрово, (ответственный Жиров М.Ю.)
	Физические лица

	Строительство(

	8.
	Присвоение  наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в поселке Ставрово, установление нумерации домов, установки указателей с наименованиями улиц и номерами домов.

	Пункт 21  статьи 14,  Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
Положение о топонимике
	  Отдел по управлению муниципального имущества и земельных отношений администрации поселка Ставрово,  (ответственный Булич Н.С.)
	Юридические и физические лица

	9.
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства
	Пункт 5 части 1 статьи 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	  Администрация Собинского района в соответствии с соглашением о передаче полномочий № Ю-02/264 от 07.11.2011г.
	Юридические и физические лица

	10.
	Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию
	Пункт 5 части 1 статьи 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	 Администрация Собинского района в соответствии с соглашением о передаче полномочий № Ю-02/264 от 07.11.2011г.
	Юридические и физические лица

	11.
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Пункт 5 части 1 статьи 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	Администрация Собинского района в соответствии с соглашением о передаче полномочий № Ю-02/264 от 07.11.2011г.
	Юридические и физические лица

	12.
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Часть 20 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	Администрация Собинского района в соответствии с соглашением о передаче полномочий № Ю-02/264 от 07.11.2011г.
	Юридические и физические лица

	13.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое
	Ст22,23 Жилищного кодекса Российской Федерации
	Администрация Собинского района в соответствии с соглашением о передаче полномочий № Ю-02/264 от 07.11.2011г.
	Юридические и физические лица

	14.
	Подготовка градостроительных планов земельных участков
	Пункт 5 части 1 статьи 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	Администрация Собинского района в соответствии с соглашением о передаче полномочий № Ю-02/264 от 07.11.2011г.
	Юридические и физические лица

	Жилищно-коммунальное хозяйство, имущественный комплекс

	15.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	    Статья 157 Жилищного кодекса Российской Федерации
	Отдел по жилищно-коммунальному хозяйству администрации поселка Ставрово, предприятия ЖКХ (ответственный- Жиров М.Ю.)
	Юридические и физические лица

	16.
	  Предоставление информации о владении, пользовании и распоряжении имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского поселения.
	Пункт 3 части 1  статьи 14,  Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	 Отдел по управлению муниципального имущества и земельных отношений администрации поселка Ставрово (ответственный- Булич Н.С..)
	Юридические и физические лица

	17.
	Оформление документов по обмену жилыми помещениями муниципального жилого фонда
	  статья 74   Жилищного Кодекса Российской Федерации
	   Отдел по управлению муниципального имущества и земельных отношений администрации поселка Ставрово,  (ответственный- Булич Н.С.)
	Физические лица

	18.
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания
	Пункт 8 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации
	Отдел по жилищно-коммунальному хозяйству администрации поселка Ставрово (ответственный- Жиров М.Ю.)
	Юридические и физические лица

	19.
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Федеральный закон №59-ФЗ от 02.05.2006г. «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»
	Отдел по жилищно-коммунальному хозяйству администрации поселка Ставрово (ответственный- Коблова Т.П.)
	Физические лица

	20
	Представление сведений о ранее приватизированном имуществе
	Часть 2 статьи 6 Федерального закона от 21 декабря 2001г. № 178-ФЗ  «О приватизации государственного и муниципального имущества»
	 Отдел по управлению муниципального имущества и земельных отношений администрации поселка Ставрово   (ответственный- Булич Н.С.)
	Юридические и физические лица

	Нотариат

	21.
	Совершение нотариальных действий
	Пункт3 ст.14.1 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Уполномоченные лица (ответственный- Чуркова Н.П.)

	Юридические и физические лица

	Проведение муниципальных лотерей

	22.
	Выдача разрешений на проведение лотерей
	Ст. 6 Федерального закона от11.11.2003г. №138-ФЗ, п.35  ст.14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Финансовый отдел администрации
(ответственный- Леонтьева З.З.)
	Физические и юридические лица

П Е Р Е Ч Е Н Ь  (Р Е Е С Т Р)
муниципальных  функций  муниципального образования

поселок Ставрово Собинского района Владимирской области

для размещения в Сводном реестре государственных и муниципальных услуг
	№

п/п
	Наименование муниципальной функции

	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления
	   Орган, выполняющий муниципальную функцию
	Заявитель

	1.
	Контроль за исполнением бюджета муниципального образования поселок Ставрово
	п.1ст. 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ, п.1ст.4 Устава муниципального образования поселок Ставрово
	Финансовый отдел администрации пос. Ставрово (ответственный- Леонтьева З.З.)
	Юридические и физические лица

	2.
	Осуществление земельного контроля за использованием земель муниципального   образования поселок Ставрово
	п.20 ст. 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ, п. 19 ст.4 Устава муниципального образования поселок Ставрово
	Отдел по управлению муниципального имущества и земельных отношений администрации поселка Ставрово   (ответственный- Булич Н.С.)
	Юридические и физические лица

	3.
	Осуществление муниципального лесного  контроля и надзора
	ст. 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ, п. 19 ст.4 Устава муниципального образования поселок Ставрово
	Отдел по жилищно-коммунальному хозяйству администрации поселок Ставрово (ответственный- Жиров М.Ю.)
	Юридические и физические лица

	4.
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования поселок Ставрово
	п.5 ст. 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ,   п. 5 ст.4 Устава муниципального образования поселок Ставрово
	Отдел по жилищно-коммунальному хозяйству администрации поселок Ставрово (ответственный- Жиров М.Ю.)
	Юридические и физические лица

	5.
	Осуществление муниципального контроля за проведением  муниципальных лотерей
	 п.35 ст. 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ,    п. 34 ст.4 Устава муниципального образования поселок Ставрово
	 Финансовый отдел администрации пос. Ставрово (ответственный- Леонтьева З.З.)
	Юридические и физические лица

	6
	Осуществление муниципального  жилищного контроля
	п.6 ст.14 Федерального закона от 6 октября 2003г. №131-ФЗ, п.6 ст.34 Устава муниципального образования поселок Ставрово
	Отдел по жилищно- коммунальному хозяйству администрации поселок Ставрово (ответственный- Коблова Т.П.)
	Юридический и физические лица

( Государственные услуги (функции) в сфере строительства будут уточнены после принятия проектов федеральных законов № 432575-5 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Градостроительного кодекса Российской Федерации» (принят в 1 чтении Государственной Думой Федерального Собрания Российской Федерации 29 июня 2010 г.), № 369212-5 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части вопросов территориального планирования» (принят в 4 чтении Государственной Думой Федерального Собрания Российской Федерации)

PAGE